
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

        «Абалаковская средняя общеобразовательная школа №1» 

 Номер  

документа 
Дата  

                                     ПРИКАЗ 01-04-301 03.11.2023 

 

 

О формировании команд «Lesson study» 

 на 2023-2024 учебный год 

 С целью методического сопровождения педагогов и с целью повышения качества 

обучения, в соответствии с планом методической работы школы на 2023-2024 учебный 

год, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав команд «Lesson study» и классы для проведения исследований 

урока в 2023-2024 учебном году (Приложение №1). 

2. Назначить модераторов команд «Lesson study»: 

- Сидорова М.Ю., учитель русского языка и литературы 

- Клепец А.Н., учитель русского языка и литературы 

- Степанова Е.В., учитель русского языка и литературы 

- Бутылина Н.А., учитель биологии 

- Цитович М.С., учитель ИЗО 

- Кирикович И.Ф., учитель начальных классов 

3. Модераторам команд «Lesson study» организовывать работу по методическому 

сопровождению педагогов согласно плану работы школы на 2023-2024 учебный 

год. 

4. Провести по 2 цикла исследований урока:  

1 цикл – ноябрь-декабрь 

2 цикл – февраль-март 

5. Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя директора по УВР 

Зырянову М.А. 

 

 

 

 

Директор школы:                                              Юшкевич Е.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1  

к приказу №01-04-301 от 03.11.2023г. 

Состав команд «Lesson study» 

 

 

 

Класс ФИО членов команды Должность 

5б класс Бутылина Наталья Александровна Учитель биологии 

Черных Светлана Витальевна Учитель русского языка и 

литературы 

Степанова Софья Сергеевна Учитель математики 

6 класс Цитович Марина Степановна Учитель ИЗО 

Рыбкина Марина Валентиновна Учитель физической культуры 

Симакина Татьяна Геннадьевна Учитель технологии 

Кульбаков Николай Николаевич Учитель технологии 

7 В класс Сидорова Марина Юрьевна Учитель русского языка и 

литературы 

Лисица Ксения Михайловна Учитель иностранного языка 

Гилева Ирина Алексеевна Учитель истории и 

обществознания 

8 б класс Степанова Екатерина Викторовна Учитель русского языка и 

литературы 

Степанов Александр Анатольевич Учитель физики и ОБЖ 

Сулименко Людмила Ивановна Учитель  географии 

9 б класс Клепец Анна Николаевна Учитель русского языка и 

литературы 

Бородина Ангелина Андреевна Учитель математики 

Моисеева Наталья Ивановна Учитель истории и 

обществознания 

Тулупов Юрий Валериевич  Учитель информатики и химии 

Начальные классы Кирикович Ирина Федоровна Учитель начальных классов 

Черепина Екатерина Юрьевна Учитель начальных классов 

Тарасова Зинаида Николаевна Учитель начальных классов 


